
 

COMUNE DI OCRE 
Provincia dell'Aquila 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 76 del 22/03/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 76 del 22/03/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 11 del 22/03/2023 
PROPOSTA N. 87 del 22/03/2023 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE POLIZZA MEZZI COMUNALI 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la quale è stata approvata la struttura 

organizzativa dei servizi e degli uffici; 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

PREMESSO che risultano in scadenza al 22.05.2023 la polizza infortunio conducente le polizze 

assicurative dei seguenti automezzi comunali: 

 

- Trattore servizio Viabilità targa ADV415 

- Fiat 16 EX Polizia Municipale targa DL399ZT 

- Porter Piaggio servizio Viabilità targa CR373SA 

 

PREMESSO che è stato acquistato un nuovo mezzo dal Comune di Ocre, un mezzo scuolabus con targa 

GG891GX; 

VISTO che il Comune di Ocre ha stato acquistato un nuovo mezzo targato GM233KJ ed è stato consegnato 

in data 17/03/2023, in sostituzione del mezzo CR373SA; 

 

PREMESSO che il Comune di Ocre si avvale della consulenza della società di brokeraggio Mediass GPA 

Spa con sede in Pescara che fornisce i servizi alle amministrazioni pubbliche nel settore assicurativo in 

virtù dell'affidamento operato con determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 158 del 

18/09/2017; 

 

VISTO che la polizza del mezzo sostituito è stata trasferita sul mezzo appena acquistato; 

 

VISTO che il rateo da versare in sostituzione della precedente dal 17.03.2023 al 22.05.2023 è pari ad € 

14.60;  

 

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 21 del 03/08/2007 di approvazione del regolamento comunale per 

l'esecuzione di lavori, forniture di beni e servizi in economia; 

 

VISTO in particolare l'art. 2, comma 3 lett. q), del regolamento in oggetto che prevede la possibilità 

dell'affidamento in economia dei servizi; 

 

VISTO l'art. 4 lett. b) che fissa per l'affidamento dei servizi in economia il limite massimo di spesa di € 

40.00,00 esclusi gli oneri fiscali; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

 

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 e s.m.i.); 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 12/04/2022 con la quale è stato approvato il 



SERVIZIO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 76 del 22/03/2023 - Pag. 2 di 3 

Bilancio di previsione 2022-2024; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della società Mediass GPA Spa tramite acquisizione del Durc on 

line: INAIL_36835936; 

 

DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

responsabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

RITENUTO di poter concedere il nullaosta alla Mediass GPA Spa al rinnovo delle polizze assicurative 

per il periodo 22.05.2022-22.05.2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esplicitati in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

1) di integrare il rateo per la polizza relativa al mezzo targato  GM233KJ  per € 14,60 per il periodo 

17.03.2023 -22.05.2023; 

 

2) di impegnare e liquidare in favore della Mediass GPA Spa con sede in piazza Ettore Troilo a 

Pescara la somma complessiva di € 14,60 con imputazione sul Bilancio 2022.2024 anno 2023 come 

segue: 

CAP. ART.: 360 3 

DESCRIZIONE: ALTRI SERVIZI GENERALI PREMI DI ASSICURAZIONE PER RESPONSABILITÀ 

CIVILE VERSO TERZI 

MISS. PR. TIT. VOCE P. D. C.: 01 11 1 1.10.04.01.003 

 

3) di dare atto, ai sensi della L. 136/2010, del CIG attribuito Z8A3A78B0A; 

 

4) di demandare il presente atto all'ufficio finanziario per l'assunzione dell'impegno di spesa relativo; 

 

5) di autorizzare l'ufficio finanziario al pagamento della somma indicata senza l'assunzione di ulteriori 

provvedimenti. 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 87 del 22/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  FULVI STEFANIA in data 22/03/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 87 del 22/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile del Servizio  FULVI STEFANIA in data 22/03/2023. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 135 

Il 22/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 76 del 22/03/2023 con oggetto: 

INTEGRAZIONE POLIZZA MEZZI COMUNALI 
 



SERVIZIO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 76 del 22/03/2023 - Pag. 3 di 3 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MATTUCCI FEDERICA il 22/03/2023.1 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI OCRE. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993 


